
UCHWAŁA NR XXVIII/152/16 

RADY MIEJSKIEJ W CIECHOCINKU 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Miejskiej Ciechocinek na lata 2016 - 2020” 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016, poz. 446, poz. 1579) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Ciechocinek na lata 2016-2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega publikacji w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      /-/ Marcin Zajączkowski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na 

lata 2016-2020 jest dokumentem strategicznym, obejmującym swoim zakresem 

terytorium miasta Ciechocinek. Działania w nim ujęte przyczyniają się do 

realizacji celów określonych na różnych szczeblach administracyjnych. Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej realizowany będzie na całym obszarze miasta, a 

przedsięwzięcia operacyjne w nim zawarte obejmują okres do 2020 roku. Plan 

ma służyć wszystkim mieszkańcom miasta poprzez poprawę jakości powietrza 

oraz zmniejszenie kosztów zużycia energii. Istotą dokumentu jest osiągnięcie 

korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań 

zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, składa się z dwóch części: 

 Inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla, która opiera się na danych 

dotyczących zużycia paliw i energii na terenie miasta (paliw opałowych, 

paliw transportowych, energii elektrycznej, gazu sieciowego); 

 Planu działań, w którym wskazano propozycje działań przyczyniających 

się do poprawy efektywności energetycznej miasta oraz redukcji emisji 

gazów cieplarnianych, a także wskazującej źródła finansowania w ramach 

unijnej perspektywy budżetowej 2014 – 2020. 

 

Brak planu ograniczyłby możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków 

UE w latach 2014 – 2020 r. w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko. 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jako dokument strategiczny może podlegać 

strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Mając to na uwadze gmina 

zwróciła się do właściwego terytorialnie Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia przedmiotowego 



postępowania. Wskazane organy w pismach z dnia 19.07.2016 r. (data wpływu 

do tut. Urzędu 29.11.2016 r.) i 14.07.2016 r. (data wpływu 20.07.2016 r.) 

zgodnie odstąpiły od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Ciechocinek.  

 

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za 

celowe i zasadne, a procedurę jej przygotowania za zgodną z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 


